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JUNE 5, 2016 
THENTH SUNDAY IN ORDINARY TIME. 

DZIESIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

SATURDAY/ SOBOTA 
 6:00 P.M. Ś.P. Piotr Raciborski z okazji urodzin 
 

SUNDAY/ NIEDZIELA 
  8:30 A.M.  
1.   Ś.P. Artur Kasprzak. 
2.   Ś.P. z rodzin Kasprzak oraz LiGreci. 
3.   Ś.P. Stanisław Mruczyński. 
4. Ś.P. Janina Sobolewska. 
5. Ś.P. Zdzisława Stanisław Kabat od córek 
6. Ś.P. Piotr Bagiński. 
7. Ś.P. Jan Tworek od żony z dziećmi. 
8. Ś.P. Jadwiga Henryk Edward Golatowski. 
9. Ś.P. Bronisława Wiktor Zofia Sknadaj. 
10. Ś.P. Wanda Żuk 
11. Ś.P. Jacek Czernecki. 
12. Ś.P. Agnieszka Skorupska (25 rocznica 

śmierci) od rodziców i sóstr. 
13. Ś.P. Waleria i Stanisław Niebrzydowski. 
14. Ś.P. Henryk Zysk od syna z rodziną. 
15. Ś.P. Włodzimierz Ostapowicz. 
16. Ś.P. Stanisław, Ś.P. z rodziny Jakubczak. 
17. Ś.P. Stanisława Jan Franciszek Biczyński. 
18. Ś.P. Jan Marianna Błaszczyk. 
19. Ś.P. Maria Stanisław Bącer. 
20. Ś.P. Maria Miłek od syna z rodziną. 
21. Ś.P. Władysław Dybski. 
22. O szczęśliwą operację dla Witolda Goman od 

dzieci. 
23. O szczęśliwy powrót Mateusza z Afganistanu. 
24. O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. 

dla Iwony i Andrzeja i rodziny Głuchowskich. 
25. O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz 

opiekę Matki Bożej dla moich dzieci - mama. 
10:00 A.M. In Thanksgivig. 
11:30 P.M.  
        1. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla  

Katarzyny i Jacka Wadolowskich w 10  
rocznicę ślubu. 

        2. O zdrowie i Boże błogosławieństwo     
            dla dzieci, które przyjmują  Sakrament  
            Chrztu Św. i ich rodziców. 
 

NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE 
 

TUESDAY/WTOREK 
  9:00 A.M. L.M. Ann & Frank Wojtowicz.    

WEDNESDAY/ ŚRODA  

MASS SCHEDULE  
MSZE ŚWIĘTE 

 

Weekdays: Tuesday to Saturday 
                 9:00 AM - English 
Saturday: 6:00 PM - Polish 
Sunday:   8:30 AM - Polish  
               10:00 AM - English 
               11:30 AM - Polish (Msza św. dla dzieci)   
                  1:00 PM - Polish 
 

Holy Day Masses - Święta:  
                  9:00 AM - English  
                  7:00 PM - Polish 
 

First Friday - Pierwszy Piątek Miesiąca: 
      Spowiedź: 6:00 PM  
      Msza Św.: 7:00 PM – Polish 

 

Confessions – Spowiedź:  
15 minutes before each mass   
15 minut przed Mszą. 
Baptisms - Chrzty:  
First Sunday of every month 1:00 PM;  
Pierwsza niedziela miesiąca 1:00 PM. 
Weddings – Śluby:  
By appointment 6 months before;   
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem. 
Music Director - Organistka:  
Alicja Kenig- Stola 
tel:718-689-4720 
 

Polska Szkoła: 
Dorota Zaniewska – Dyrektor 
tel: 347-302-1595 
Piątek:    6:00 P.M. – 9:00 P.M. 
Sobota: 9:00 A.M. - 1:00 P.M. 
www.psstatenisland.w.interia.pl 
 

Office Hours - Kancelaria Parafialna: 
Secretary - Sekretarka: Monika Tutka 
tel: 718-447-3937 
Monday:      closed - nieczynne  
Tuesday:       9:00 AM - 3:00 PM  
Wednesday:  9:00 AM - 3:00 PM  
Thursday:     1:00 PM - 4:00 PM  
Friday:        10:00 AM - 3:00 PM  
Saturday:      closed - nieczynne 
 

Kółko tańców ludowych - Środa - 6:00 P.M.  
Chór dla dzieci:  Środa - 5:00 P.M. 
Chór parafialny: Środa - 8:00 P.M. 
Drużyna zuchowa : Sobota 1:00 P.M. 
Spotkania biblijne:  
Pierwszy Piątek Miesiąca 8:00 P.M. 



 
 

 

  9:00 A.M.  
 

THURSDAY / CZWARTEK 
  9:00 A.M. L.M. Theresa & Anthony Romanik from  
                   Theresa & Eayne Ascher. 
 

FRIDAY / PIĄTEK 
  9:00 A.M. 
 

SATURDAY/ SOBOTA 
  9:00 A.M. L.M. Peter Perkowski from Josephine  
                   Ostrowski. 
 

JUNE 12, 2016 
ELEVENTH SUNDAY IN ORDINARY TIME. 

JEDENASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

SATURDAY/ SOBOTA 
 6:00 P.M. Ś.P. Janina Kurpiewska od córki z rodziną. 
 

SUNDAY/ NIEDZIELA 
 8:30 A.M. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla  
                  Gabrieli i Roberta z okazji urodzin. 
10:00 A.M. L.M. Daniel Ostrowski from Family. 
 11:30 P.M.  

1. Ś.P. Stanisław i Kazimierz Kowalewski (24  
    rocznica śmierci) 
2. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla  

                Katarzyny i Roberta w rocznicę ślubu. 
 

NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE 
 

P A R I S H   N E W S 
THENTH SUNDAY IN ORDINARY TIME. 

JUNE 5, 2016 
 

You changed my mourning into dancing; 
O LORD, my God,  

forever will I give you thanks. 
- Psalm 30:12, 13 

 
TODAY’S READINGS  
First Reading - Elijah revives the son of a widow  
(1 Kings 17:17-24). 
Psalm - I will praise you, Lord, for you have rescued 
me (Psalm 30). 
Second Reading - Paul explains God's call to him to 
preach to the Gentiles (Galatians 1:11-19). 
Gospel - Jesus raises from the dead the son of a 
widow in the city of Nain (Luke 7:11-17). 
 

LIVING GOD’S WORD 
Is there someone in your family or circle of 

friends who has seemed “down in the dumps” lately? 
Try to find an opportunity to offer a kind word this 

week. This may not be a miraculous gesture in your 
eyes, but could be in the other person’s eyes. 
 

REFLECTING ON GOD’S WORD 
Two remarkable stories are told in today’s 

first reading from the first book of Kings and in the 
Gospel of Saint Luke. In the first reading, Elijah visits 
the house of a widow. Her son falls sick during his 
visit and eventually stops breathing. Elijah prays to 
God and breath returns to the child’s body, 
whereupon Elijah returns the boy to his mother. In 
the Gospel, we hear the remarkable story of the son 
of another widow. But in this instance, the widow’s 
son is already dead and his remains are in a coffin. 
This is one of those miracles that draws us in so 
vividly. Can you even imagine being one of the people 
standing near the coffin when the young man sits up 
and begins to speak after Jesus bids him arise? In a 
striking parallel to the first reading, Jesus gives the 
young man back to his mother. The people, we are 
told, are seized with fear. The next thing they do is 
glorify God. 

In our everyday lives, we are most likely not 
going to experience the raising of a dead person back 
to life. Yet there are times when the Lord looks at us, 
helps us recognize our sinfulness or the ways that we 
prevent life from being lived to the fullest, and says, 
“I tell you, arise!” (Luke 7:14). A miracle of 
transformation can occur when we recognize the 
power of God’s love and mercy. Let our response be 
a prayer of praise and thanks as we glorify God. 

 

 
 

HOPE AND LIFE 
Today's readings tell the story of two widows. The 



 
 

 

first reading relates the plight of the widow with 
whom the prophet Elijah stayed; the Gospel tells 
about the widow of Nain. In each story, the widow's 
only son had died. For people who lived in those 
cultures, the son was the only support of a widow, 
and the carrying on of the family name by the son was 
equal to immortality. A widow whose only son has 
died could lose all hope. 
Elijah and Jesus are the restorers of hope; they bring 
the sons back to life. Saint Paul was metaphorically 
raised from the dead when he experienced the 
conversion and call from God that he describes in 
today's second reading. 
What are Christians called to do today? We may not 
be able to raise the dead, but perhaps we can rekindle 
hope for a single parent. We may not be able to 
convert a persecutor like Paul, but if we speak the 
gospel openly and gently with our lives, we might 
touch a life with the Good News. 
 

TREASURES FROM OUR TRADITION 
Unless Professor Einstein's theory of relativity 

can be translated into any useful kind of time-travel, 
most of our clues about life in the early church will 
have to come from ancient letters and ancient prayer 
texts. A prayer text from a dusty library may yield, for 
example, an understanding of what "presbyters" 
actually did. We have such a prayer from the early 
third century from the hand of Hippolytus of Rome. 
While our modern prayers derive a great deal from 
his, some of the practices of the ancient church have 
fallen away. In his day, bishops were chosen by the 
people, and the other bishops merely consented. 
Presbyters, by contrast, seem to have been chosen by 
the bishops. This makes sense, since it allowed the 
bishops to hand-pick their most trusted advisers. 
It seems that bishops were at first reluctant to share 
their presiding at the Eucharist with presbyters. In 
fact, by the time of the fourth-century church's 
growth spurt in Rome, the bishop sent deacons out 
with fragments of the host from his Eucharist to drop 
into the chalices of the presbyters at the outlying 
eucharistic celebrations. We still have a vestige of this 
fermentum in the Mass today, a reminder of the early 
bishops' desire to give a powerful sign of the unity of 
all celebrations of the Eucharist with their ministry, 
and a clue to their reluctance to delegate a 
sacramental ministry to the presbyters. 

 

BIULLETIN BLURBS  
All bliulletin blurbs and insert must be 

submittet to the Rectory office by TUESDAY AT  
3:00 P.M. Thank You!. 

 
 

Dear Jesus, Divine Physician and Healer of 
the sick, we turn to you in this time of illness. O 
dearest comforter of the troubled, alleviate our worry 
and sorrow with your gentle love, and grant us the 
grace and strength to accept this burden. Dear God, 
we place our worries in your hands. We place our sick 
under your care and humbly ask that you restore your 
servant to health again. Above all, grant us the grace 
to acknowledge your will and know that whatever you 
do, you do for the love of us. Amen. 
Anna Padula, Robert Kozłowski, Katarzyna 
Wysoczański; Wacława Kowalczyk, Marek i 
Cecylia Bednarczyk. 
 

FATHER’S DAY NOVENA: 
Our Novena, consisting of five masses for our living 
fathers and five Masses for our deceased Fathers, will 
commence on Sunday, June 19. Spiritual Bouquet 
cards can be found in Church. 
 

WIADOMOŚCI PARAFIALNE 
DZIESIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

5 CZERWCA 2016 
 

Cytat dnia: 
Wielki prorok powstał między nami i Bóg 

nawiedził lud swój. 
 

Czytania:  
Pierwsze czytanie:  1 Krl 17,17-24 
Psalm: Ps 30,2-6b.11-12a.13b 
Drugie czytanie:  Ga 1,11-19 
Ewangelia: Łk 7,11-17 
 

By być uznanym za proroka, potrzeba czegoś 
więcej niż pięknych i porywających słów. Eliasz 
przekonał o swym prorockim powołaniu wdowę 
z pogańskiej Sarepty, wskrzeszając jej syna; Jezusa 
nazwano „wielkim prorokiem” również po 
wskrzeszeniu – gdy przywrócił do życia młodzieńca 
z Nain. W momencie chrztu także my otrzymaliśmy 
udział w prorockiej misji. Aby ją wypełnić, nie 
musimy dokonywać wielkich cudów – wystarczy, że 
będziemy świadczyć o Bogu i Jego obecności 
w naszym życiu. Tam, gdzie jest prawdziwy prorok, 
z pewnością zrodzi się w ludzkich sercach wiara 
w Boga żywego. 

 



 
 

 

 
 

CZY WSKRZESZAĆ UMARŁYCH? 
Kondukt pogrzebowy spotkał się 

z przechodzącym Chrystusem. Odprowadzano do 
grobu jedynego syna wdowy. Bolesne rozstanie dla 
samotnej matki. Jezus kierując się współczuciem 
wobec niej, postanawia otrzeć jej łzy. Naruszając 
odwieczne prawo, według którego żywi wchodzą 
w świat umarłych, Mistrz z Nazaretu decyduje się na 
odwołanie zmarłego z krainy śmierci i przywrócenie 
go żywym. 

Był to głośny cud Jezusa. Przeskok z bólu 
żałoby w radość odzyskania żywego syna musiał być 
głębokim przeżyciem nie tylko dla matki. Pogrzeb, 
który nie odbył się do końca, nie dotarł do grobu, 
przerwany w połowie obrzędu, niedokończony, zrobił 
wielkie wrażenie zarówno na uczestnikach, jak i na 
świadkach. 

Jezusowi chodziło o zamanifestowanie swojej 
władzy nad śmiercią, władzy nawiązywania 
przerwanych przez nią więzów miłości i przyjaźni. Tej 
władzy, którą nie dysponuje nikt z ludzi, która jest 
poza naszymi możliwościami. Nożyce śmierci tną 
w sposób nieodwracalny. Nikt nie może złączyć tego, 
co one przecięły. One też boleśnie ranią tego, kto 
odchodzi, i jeszcze boleśniej tych, którzy zostają. 

W Ewangelii są przedstawione trzy cuda 
Jezusa ukazujące Jego moc nad śmiercią, moc łączenia 
zmarłego z żywymi, moc leczenia bolesnych ran 
rozdarcia spowodowanych przez śmierć. 
Wskrzeszenie córki Jaira miało miejsce tuż po jej 
śmierci; wskrzeszenie młodzieńca z Naim – w drodze 
na cmentarz; wskrzeszenie Łazarza, od czterech dni 
przebywającego w grobie. Pierwszego z tych cudów 
dokonał Jezus dla cierpiącego ojca, drugiego dla 
płaczącej matki, trzeciego dla otarcia łez Marii 
i Marty. Wszystkie te cuda miały przygotować 
Apostołów do czwartego cudu – przezwyciężenia 
śmierci przez Jezusa w dniu Jego zmartwychwstania. 
Wskrzeszeni wracali do żywych. Zmartwychwstały już 
do nich nie wrócił, zjawił się jedynie po to, by 
zapewnić tych, którzy w Niego uwierzą, że może ich 
przeprowadzić w świat życia wiecznego. 

Jezusowi chodziło o przekonanie uczniów, że 
połączenie umarłych z żywymi, czyli wyprowadzenie 
ludzi z krainy śmierci i wracanie ich do ziemskiego 
życia, nie jest żadnym rozwiązaniem. W tym świecie 
prawa śmierci nie da się usunąć. Wskrzeszeni 
wcześniej czy później i tak muszą umrzeć. Córka Jaira, 
młodzieniec z Naim, Łazarz musieli umrzeć po raz 
drugi. A więc nie ma sensu sprowadzać umarłych 
z krainy śmierci w świat żywych. Istnieje natomiast 
sens łączenia żywych z umarłymi w świecie 
zmartwychwstałego Chrystusa. I w tym pragnie 
pomóc Jezus. On przyszedł na ziemię, przeszedł 
przez grób i zmartwychwstał, by nas przekonać 
o sensowności tego rozwiązania. 

Chrystus sprawił, że śmierć nie niszczy 
więzów miłości i przyjaźni. Połączenie z tymi, których 
kochamy, jest możliwe. Trzeba jedynie nieco zaczekać 
i przygotować się do przejścia w świat, w którym 
przebywają. Chrześcijańska wiara wzywa do 
pielęgnowania miłości i przyjaźni z tymi, którzy 
przekroczyli próg śmierci. 
Świat robi wszystko, by człowieka zatrzymać na 
ziemi. Chrystus robi wszystko, by pomóc w pokoju, 
bez lęku, przejść do nowego, wiecznego życia. 
Cudami wskrzeszenia udowodnił, że ma moc 
przywracania zmarłych ludziom żyjącym na ziemi, 
a nie korzysta z niej, bo nie jest to właściwe 
rozwiązanie. Doświadczenie potwierdza to w całej 
rozciągłości. Spotkanie z ludźmi, którzy przekroczyli 
sto lat życia, dowodzi, że zatrzymywanie człowieka na 
ziemi nie jest żadnym sensownym rozwiązaniem. 
Trzeba spojrzeć w przyszłość ujawnioną przez Jezusa 
zmartwychwstałego i nastawić się na połączenie 
z tymi, którzy już odeszli. Odwaga w takim ustawieniu 
życia swojego i bliskich świadczy o mądrości 



 
 

 

człowieka i jest znakiem autentycznie przeżywanej 
wiary w zmartwychwstałego Jezusa. 
 

 DZIEŃ OJCA:   
19 czerwca rozpoczynamy specjalną nowennę  

w intencji naszych Ojców. Zostanie odprawionych 10 
Mszy św. pierwszych pięć o Boże bł. i zdrowie dla 
ojców żyjących, następnych pięć o życie wieczne dla 
ójców zmarłych.  
 

RENOWACJA WITRAŻY 
RENOVATION STAINED GLASS 
W związku z prowadzoną renowacją naszych 

witraży można wpłacać na ten cel „cegiełki” w 
wysokości $100, $150 oraz $200. Ciegiełki można 
wpłacać także ratami. Za wszystkie ofiary składam 
serdeczne Bóg zapłać. 
Witraż Św. Anny - TOTAL: $12,700 
 

FINANCIAL REPORT 
Sunday - May 29, 2016  
I - $2,338;   II - $1,201 
A.C. - $816 Total: $1,297 
Remont kościoła - $1,670 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E 
1. “Pierogies” - Polish Food, Lunch & Diner, Catering 
Available - 2960 Richmond Terrace, Staten Island. 
Kontakt: 718-510-6196 lub 718-510-2932  
2.  Domowe wypieki ciast oraz tortów. Kontakt - Jola 
347-385-2979. 
3. USŁUGI DLA TWOJEGO DOMU – Renowacja 
kuchni i łazienek, instalacja sprzętów AGD, naprawa i 
wymiana systemów ogrzewania oraz AC, malowanie i inne 
usługi remontowe. Kontakt - Sławek 347-320-8452. 
4. Tradycyjne polskie ciasta i torty oraz ciasta 
bezglutenowe i vegańskie. Kontakt - Monika 347-439-
3832. 
5. FIDELIS CARE – ubezpieczenia zdrowotne, 
przeznaczone dla dzieci i dorosłych w każdym wieku. 
Kontakt: Agnieszka Rola 347-738-2569. 
6. Usługi krawiecke, kontakt: Wanda 929-255-8158. 
7. Organizacja P.O.M.O.C.  zaprasza w każdy czwartek - 

10:00 A.M. -  3:00 P.M, do Kearny BANK, 339 Sand Lane, 
STATEN ISLAND, NY.  Konsultacje w sprawach 
socjalnych i emigracyjnych. 
 Tel 347 825 2444. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VIGIL CANDLES BEFORE THE 
TABERNACLE 

 THE MOST BLESSED SACRAMENT. 
May 29 - June 5, 2016 

 

Joseph Piciocco - Living & deceased members of 
the: Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo and Levato 
Families. 
J. Coogan: 
1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families. 
2. Good health for our Family. 
Teresa Ascher - L.M. Teresa & Anthony Romanik. 
Stanley Jasinski - Parents. 
Jacqueline Jasinski - Husband. 
J. Ostrowski:  
1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski. 
2. Living and deceased members of the Ostrowski & 
Perkowski Family. 
3. Special Intentions for Kasia, Aniela & Philip. 
Helen T. Pulaski: 
1. L.M. Pulaski Family. 
2. L.M. Smieya Family. 
3. L.M. Diana Mrozinski. 
4. L.M. Margaret Etter. 
5. L.M. Dorcas Carr 
6. L.M. Cecelia Harzewski 
Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski. 
2. Special Intention. 
J.J. Kasprzak: - Ś.P. Artur Kasprzak. 
Joanna Jaskowski:  
1. Ś.P. Janina i Piotr Mateccy 
2. Special Intention. 
S.Szewczyk: 
1. Ś.P. Jan Szewczyk. 
2. O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej 
rodziny. 
3. O szczęśliwą operację. 
M.D.  
1. Ś.P. Jan Szewczyk. 
2. Szczęśliwą operację dla mamy. 
Anna Kozłowski - Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Jadwiga Korzyk - W intencji zmarłych rodziców 
Danuty i Mariana Nykiel. 
B.S. Duda - Special Intention. 
Regina Kobeszko - O zdrowie i Boże 
błogosławieństwo dla wnuczek. 

 

SUNDAY SUMMER MASSES 
MSZE ŚW. W OKRESIE LETNIM 

JUNE 5 - AUGUST 28, 2016 
 

SATURDAY - SOBOTA 
6:00 P.M. 

 

SUNDAY - NIEDZIELA 
8:30 A.M. 
10:00 A.M. 
11:30 A.M. 



 
 

 

 
 

 
 

 
 

2013 - Goal: $16,000 Paid: $9,935 Participation: 68 
2014 - Goal: $15,000 Paid: $10.365 Participation: 69 
2015 - Goal: $15,500 Paid: $10,820 Participation: 72 

J. Coogan, J. Ostrowski, J. Piciocco, H. Pulaski, B. Gumkowska, W.E. Kopiec; M.Ł. Brzostowski, 
M.M. Tutka, M.R. Milewski, A. Kenig-Stola, M.M. Szczesny, Ch.J. Burdzy; P.B. Gruchacz, M. 
Wyka, S.A. Jaworski, W.M. Marczewski; G.G. Markowski, H.K. Sikorski, P. Sokołowski, S. 
Sokołowski, A. Burow, G.L. Brzozowski, J. Fiertek, B. Rzepka, M.S. Jagodziński, B.S. Duda, 
M.B. Niebrzydowski, B.M. Wojtach, M. Jung, M. Zing, Z. Cichońska, B.R. Wichiciel, M.W. 
Kopec, J. Bojarski, J. Wozny, R. Wisniewski, K. Waśkiewicz, K. Halaś, M. Bielecki, V. D’Silva, B. 
Foremny, J. Walasek, Z. Frydrych, Z.U. Balutowski, K. Wołosz, E. Wala, Z. Mirkut, W. 
Żmijewski, J.M. Strzepka, T. Kamiński, M. Kucała, A.D. Matusik, J. Zyśk, B.J. Orzyłowski, M.E. 
Majewski, V.A. Modzelewski, J. Daszkielewicz, A. Kozłowska, E.A. Wilk, K.R. Wiśniewski, M. 
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